
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ ТОГУЛЬСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
с. Тогул

28.01.2020 №6

О закреплении территорий за 
муниципальными
общеобразовательными учреждениями 
Тогульского района, реализующими 
общеобразовательные программы 
начального общего, основного общего, 
среднего общего образования 

»

В соответствии с пунктом 6, части 1 ст. 9 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года «Об образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения 
реализации права граждан на получение общего образования и учета детей, 
подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, 
реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования и имеющих право на получение общего 
образования, на основании ст. 45 Устава муниципального образазования 
Тогульского района Алтайского края, принятого решением Тогульского районного 
Совета депутатов Алтайского края от 28.08.2018 № 30, приказываю:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями 
Тогульского района, реализующими общеобразовательные программы начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, территории для 
обеспечения приема проживающих на них граждан, имеющих право на получение 
общего образования, и учета детей, подлежащих обязательному обучению в 
муниципальных общеобразовательных учреждениях, реализующих 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего 
общего образования согласного приложению.

2. Заместитель председателя комитета по образованию и делам молодёжи 
Яцун Н.Г. довести до сведения руководителей информацию о закреплении 
территорий за муниципальными общеобразовательными учреждениями.

3. Методисту по информатизации комитета по образованию и делам 
молодёжи Ожигановой В.М. разместить настоящий приказ на сайте Комитета.

4. Признать утратившим силу приказ комитета по образованию и делам 
молодёжи от 24.01.2019 № 11.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета по образованию и делам молодёжи Яцун Н.Г.

Заместитель главы Администрации района,
председатель комитета по образованию « I/
и делам молодёжи d А.В. Лаптев



Приложение 
к приказу комитета по образованию 
и делам молодежи Администрации 
Тогульского района 
28.01.2020 № 6

СПИСОК
образовательных организаций, закрепленных за конкретными территориями

Тогульского района

1. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тогульская средняя общеобразовательная 
ттткола» Тогульского района Алтайского 
края

4

2. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Тогульская основная общеобразовательная 
школа» Тогульского района Алтайского 
края

3. Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Антипинская средняя 
общеобразовательная школа» Тогульского 
района Алтайского края

- территория с. Новоиушино
- территория с. Тогул, улицы: Берёзовая, 
Восточная, Братьев Шутаковых, Круглова, 
Механизации, Парковая, Российская, 
Садовая, Солнечная, Школьная, Южная, 
Береговая, Заводская, Заречная, Лесная, 
Набережная, Озерная, Пролетарская, 
Речная, Северная, Советская, Юбилейная, 
Базарная;
переулки: Библиотечный, Бийский, 
Пожарный, Трансформаторный; 
территория поселка Льнозавод
- территория с. Тогул, улицы: Алтайская, 
Зеленый Клин, Левокиевская, Молодёжная, 
Новая, Партизанская, Первомайская, 
Заозерная, Западная, Колхозная, Луговая, 
Полевая, Сибирская, Совхозная, 2-я 
Полевая, Октябрьская, Подгорная.
- территория с. Титово
- территория с. Колонково
- территория с. Топтушка
- территория с. Бураново
- территория с. Шумиха
- территория с. Уксунай
- территория с. Антипино

- территория с. Старый Тогул
- территория с. Верх-Коптелка 

«Старотогульская основная
общеобразовательная школа им.
А Аксенова» Тогульского района 
Алтайского края

4. Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение




